О размещении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов
с послевузовским образованием в области здравоохранения, финансируемых из
республиканского бюджета, на 2011/2012 учебный год

Приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 12 августа 2011 года
№ 530. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25 августа
2011 года № 7143
      В соответствии с  пункта 1 статьи 7 Кодекса Республики Казахстан подпунктом 15)
от 18 сентября 2009 года № 193-IV "О здоровье народа и системе здравоохранения",

:П Р И К А З Ы В А Ю
      1. Разместить государственный образовательный заказ на подготовку специалистов
с послевузовским образованием в области здравоохранения, финансируемых из
республиканского бюджета, на 2011/2012 учебный год в научных организациях и
организациях образования в области здравоохранения, согласно  к приложению
н а с т о я щ е м у  п р и к а з у .
      2. Департаменту науки и человеческих ресурсов Министерства здравоохранения
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  ( Т е л е у о в  М . К . ) :
      1) довести настоящий приказ до сведения научных организаций и организаций
образования в области здравоохранения, предусмотренных в приложении к
настоящему приказу, и обеспечить заключение с ними договоров;
      2) обеспечить в установленном законодательством порядке государственную
регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      3. Департаменту экономики и финансов Министерства здравоохранения
Республики Казахстан (Суентаева Г.Р.) обеспечить финансирование научных
организаций и организаций образования в области здравоохранения, предусмотренных
в приложении к настоящему приказу, за счет средств республиканского бюджета на
основании заключенных договоров на подготовку специалистов с послевузовским
образованием  на  2011 /2012  учебный  год .
      4. Юридическому департаменту Министерства здравоохранения Республики
Казахстан (Бесбалаев К.Б.) после государственной регистрации настоящего приказа в
Министерстве юстиции Республики Казахстан обеспечить в установленном
законодательством порядке официальное опубликование настоящего приказа в
с р е д с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и .
      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра

здравоохранения Республики Казахстан Байжунусова Э.А.
      6. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после его первого официального опубликования.
      И . о .  М и н и с т р а  з д р а в о о х р а н е н и я
      Республики Казахстан                       С. Мусинов
П р и л о ж е н и е
к  приказу  и .о .  Министра  здравоохранения
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 12 августа 2011 года № 530
     Размещение государственного образовательного заказа на
    подготовку специалистов с послевузовским образованием в
   области здравоохранения, финансируемых из республиканского
    бюджета, на 2011/2012 учебный год в научных организациях и
        организациях образования в области здравоохранения

№
п/п

Н а у ч н ы е
о р г а н и з а ц и и  и
о р г а н и з а ц и и
о б р а з о в а н и я  в
о б л а с т и
здравоохранения

К о л и -
чество
в ы д е -
ленных
мест

Н а и м е н о в а н и е
специальности

Количество
выделенных
м е с т  п о
специаль-
ности

1 2 3 4 5

1. Резидентура

1.

Карагандинский
государственный
м е д и ц и н с к и й
университет

20

Общая врачебная практика 4

Терапия 2

Травматология-ортопедия,
в том числе детская

3

Общая хирургия 3

Детская хирургия 3

Неонатология 3

Онкология,  в том числе
детская

2

Общая врачебная практика 5

Кардиология, в том числе
детская

11

Эндокринология,  в  том
числе детская

10

Нефрология, в том числе
детская

5

Фтизиатрия, в том числе
детская

1

Инфекционные болезни, в
том числе детская

3

2.

К а з а х с к и й
н а ц и о н а л ь н ы й
м е д и ц и н с к и й
университет имени
С.Д. Асфендиярова

120

Невропатология,  в  том
числе детская

16

Р е в м а т о л о г и я ,  в  т о м
числе детская

1

Офтальмология,  в  том
числе детская

1

Психиатрия 4

Лучевая диагностика 13

Клиническая лабораторная
диагностика

2

Общая хирургия 2

Ч е л ю с т н о - л и ц е в а я
хирургия ,  в  том числе
детская

6

Онкология,  в том числе
детская

4

Травматология-ортопедия,
в том числе детская

3

Неонатология 4

А к у ш е р с т в о  и
гинекология, в том числе
детская

27

Кардиохирургия,  в  том
числе детская

2

3. 110

Терапия 5

Общая врачебная практика 4

Р е в м а т о л о г и я ,  в  т о м
числе детская

4

Гастроэнтерология, в том
числе детская

3

Инфекционные болезни, в
том числе детская

5

Невропатология,  в  том
числе детская

6

Лучевая диагностика 9

Лучевая терапия 3

Клиническая фармакология 2

А н е с т е з и о л о г и я  и
реаниматология,  в  том
числе детская

4

Общая хирургия 8

Детская хирургия 4

Онкология,  в том числе
детская

5

Урология и андрология, в
том числе детская

3

М е д и ц и н с к и й
университет Астана

Офтальмология,  в  том
числе детская

9

Оториноларингология, в
том числе детская

11

Педиатрия 5

А к у ш е р с т в о  и
гинекология, в том числе
детская

8

Судебно-медицинская
экспертиза

2

А л л е р г о л о г и я  и
иммунология, в том числе
детская

2

Кардиология, в том числе
детская

3

Нефрология, в том числе
детская

3

Фтизиатрия, в том числе
детская

1

Т р а в м а т о л о г и я  и
ортопедия,  в  том числе
детская

1

4.

З а п а д н о -
К а з а х с т а н с к и й
государственный
м е д и ц и н с к и й
университет имени
Марата Оспанова

24

Кардиология, в том числе
детская

3

Общая хирургия 4

Нейрохирургия ,  в  том
числе детская

1

Кардиохирургия,  в  том
числе детская

2

Онкология,  в том числе
детская

1

Педиатрия 1

А к у ш е р с т в о  и
гинекология, в том числе
детская

8

Оториноларингология, в
том числе детская

3

Детская хирургия 1

5.

Государственный
м е д и ц и н с к и й 57

Терапия 8

Общая врачебная практика 7

Р е в м а т о л о г и я ,  в  т о м
числе детская

3

Инфекционные болезни, в
том числе детская

5

Лучевая диагностика 6

Клиническая фармакология 4

университет города
Семей

Общая хирургия 4

Онкология,  в том числе
детская

9

Травматология-ортопедия,
в том числе детская

4

Педиатрия 7

6.

Южно-Казахстанская
государственная
фармацевтическая
академия

34

Профессиональная патология 4

Общая хирургия 13

Педиатрия 17

7.

А л м а т и н с к и й
государственный
и н с т и т у т
усовершенствования
врачей

160

Терапия 4

Общая врачебная практика 8

Кардиология, в том числе
детская

8

А л л е р г о л о г и я  и
иммунология, в том числе
детская

5

Эндокринология,  в  том
числе детская

8

Нефрология, в том числе
детская

3

Инфекционные болезни, в
том числе детская

3

Невропатология,  в  том
числе детская

11

Психиатрия 3

М е д и ц и н с к а я
реабилитология,  в  том
числе детская

3

Лучевая диагностика 17

Ф у н к ц и о н а л ь н а я
диагностика

2

Клиническая фармакология 3

А н е с т е з и о л о г и я  и
реаниматология,  в  том
числе детская

11

Общая хирургия 4

Кардиохирургия,  в  том
числе детская

3

Ангиохирургия ,  в  том
числе детская

3

Нейрохирургия ,  в  том
числе детская

4

Детская хирургия 1

Онкология,  в том числе
детская

3

Травматология-ортопедия,
в том числе детская

9

Урология и андрология, в
том числе детская

4

Офтальмология,  в  том
числе детская

12

Оториноларингология, в
том числе детская

12

Педиатрия 2

Неонатология 3

А к у ш е р с т в о  и
гинекология, в том числе
детская

11

8.
Н а у ч н ы й  ц е н т р
п е д и а т р и и  и
детской хирургии

8
Детская хирургия 1

Педиатрия 7

9.

Н а ц и о н а л ь н ы й
н а у ч н ы й  ц е н т р
х и р у р г и и  и м е н и
А.Н. Сызганова

21

Лучевая диагностика 6

А н е с т е з и о л о г и я  и
реаниматология,  в  том
числе детская

3

Общая хирургия 4

Кардиохирургия,  в  том
числе детская

8

10.

Н а у ч н ы й  ц е н т р
у р о л о г и и  и м е н и
а к а д е м и к а  Б . У .
Джарбусынова

5 Урология и андрология, в
том числе детская

5

11.
Научно-исследовательский
институт травматологии и
ортопедии

3
Травматология-ортопедия,
в том числе детская 3

12.

Научно-исследова-
тельский институт
к а р д и о л о г и и  и
в н у т р е н н и х
болезней

25

Гастроэнтерология, в том
числе детская

2

Кардиология, в том числе
детская

16

А л л е р г о л о г и я  и
иммунология, в том числе
детская

1

Эндокринология,  в  том
числе детская

6

13.

К а з а х с к и й
научно-исследова-
тельский институт
о н к о л о г и и  и
радиологии

17

Лучевая диагностика 2

Онкология,  в том числе
детская

15

14.

Н а у ч н ы й  ц е н т р
а к у ш е р с т в а ,

5

А к у ш е р с т в о  и
гинекология, в том числе
детская

1

14.
г и н е к о л о г и и  и
перинатологии

5
Медицинская генетика 4

15.
Н а ц и о н а л ь н ы й
н а у ч н ы й
медицинский центр

26

Терапия 6

Кардиология, в том числе
детская

5

А н е с т е з и о л о г и я  и
реаниматология,  в  том
числе детская

2

Общая хирургия 5

Кардиохирургия,  в  том
числе детская

8

16.

М е ж д у н а р о д н ы й
Казахско-Турецкий
университет имени
Х.А.Ясави

8

Терапия 3

Невропатология,  в  том
числе детская

2

Общая хирургия 3

17.

Казахского ордена
« З н а к  П о ч е т а »
научно-исследова-
тельский институт
глазных болезней

6
Офтальмология,  в  том
числе детская 6

18.

Национальный центр
г и г и е н ы  т р у д а  и
профессиональных
заболеваний

3 П р о ф е с с и о н а л ь н а я
патология

3

19.

Республиканский
н а у ч н ы й  ц е н т р
н е о т л о ж н о й
медицинской помощи

19

Кардиология, в том числе
детская

5

Гематология, в том числе
детская

1

А н е с т е з и о л о г и я  и
реаниматология,  в  том
числе детская

5

Травматология-ортопедия,
в том числе детская

4

Общая хирургия 4

20.
Республиканский
н а у ч н ы й  ц е н т р
нейрохирургии

5
Нейрохирургия ,  в  том
числе детская

5

21.

Н а ц и о н а л ь н ы й
н а у ч н ы й  ц е н т р
м а т е р и н с т в а  и
детства

13

Детская хирургия 1

Педиатрия 2

А к у ш е р с т в о  и
гинекология, в том числе
детская

10

Терапия 2

Кардиология, в том числе
детская

13

Лучевая диагностика 7

22.

К а з а х с т а н с к о -
Р о с с и й с к и й
м е д и ц и н с к и й
университет

42

А н е с т е з и о л о г и я  и
реаниматология,  в  том
числе детская

1

Общая хирургия 4

Онкология,  в том числе
детская

3

А к у ш е р с т в о  и
гинекология, в том числе
детская

9

Урология и андрология, в
том числе детская

3

23.

Н а у ч н о -
практический центр
медико-социальных
проблем наркомании

4 Психиатрия 4

2. Магистратура

24.
В ы с ш а я  ш к о л а
о б щ е с т в е н н о г о
здравоохранения

15
О б щ е с т в е н н о е
здравоохранение 15

25.
М е д и ц и н с к и й
университет Астана 23

Медицина 10

О б щ е с т в е н н о е
здравоохранение

5

Сестринское дело 3

Медико-профилактическое
дело

5

26.

К а з а х с к и й
н а ц и о н а л ь н ы й
м е д и ц и н с к и й
университет имени
С.Д. Асфендиярова

29

Медицина 9

О б щ е с т в е н н о е
здравоохранение

5

Фармация 5

Сестринское дело 5

Медико-профилактическое
дело

5

27.

Карагандинский
государственный
м е д и ц и н с к и й
университет

18

Медицина 14

Медико-профилактическое
дело

4

28.

З а п а д н о -
К а з а х с т а н с к и й
государственный
м е д и ц и н с к и й
университет имени
Марата Оспанова

6

Медицина 3

Медико-профилактическое
дело

3

28.

Государственный
м е д и ц и н с к и й
университет города
Семей

16

Медицина 6

О б щ е с т в е н н о е
здравоохранение

4

Медико-профилактическое
дело

4

Сестринское дело 2

29.

Южно-Казахстанская
государственная
фармацевтическая
академия

18

О б щ е с т в е н н о е
здравоохранение

5

Фармация 5

Медицина 8

30.

М е ж д у н а р о д н ы й
Казахско-Турецкий
университет имени
Х.А.Ясави

10 Медицина 10

31.

А л м а т и н с к и й
государственный
и н с т и т у т
усовершенствования
врачей

15

Медицина 5

О б щ е с т в е н н о е
здравоохранение

5

Медико-профилактическое
дело

5

3. Докторантура PhD

32. М е д и ц и н с к и й
университет Астана

12
Медицина 6

О б щ е с т в е н н о е
здравоохранение

6

33.

К а з а х с к и й
н а ц и о н а л ь н ы й
м е д и ц и н с к и й
университет имени
С.Д. Асфендиярова

6
О б щ е с т в е н н о е
здравоохранение 6

34.

Государственный
м е д и ц и н с к и й
университет города
Семей

5

О б щ е с т в е н н о е
здравоохранение

3

Медицина 2

35.
В ы с ш а я  ш к о л а
о б щ е с т в е н н о г о
здравоохранения

5
О б щ е с т в е н н о е
здравоохранение 5

36.

М е ж д у н а р о д н ы й
Казахско-Турецкий
университет имени
Х.А. Ясави

2 Медицина 2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан